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 بسته های معیشتی، 
راهکار جایگزین

فارس: یک عضــو کــارفرمــایی شورای 
عالی کار گفت: متاسفانه عدم کنترل بازار و 
برنامه ریزی نامناسب از یک طرف و هدایت 
نادرست یارانه ها باعث شده تا گوشت قرمز در 
سفره بسیاری از کارگران کمیاب شود. اصغر 
آهنی ها بابیان اینکه متاسفانه عدم کنترل 
بازار و برنامه ریزی نامناسب از یک طرف و 
هدایت نادرست یارانه ها باعث شده برخی 
اقلام در سفره بسیاری از کارگران کمیاب 
شود، افزود: »این موضوع بسیار نگران کننده 
است و تاثیرات مخربی بر سلامتی افراد ایجاد 
خواهد کرد.« او با اشاره به اینکه وظیفه دولت 
است که با اصلاح سیاست گذاری ها بازار اقلام 
ضروری از جمله گوشت قرمز را ساماندهی 
کند، گفت: »بهترین راهکار تامین کالاهای 
اساسی به صورت بسته های معیشتی برای 
اقشار ضعیف جامعه است. واقعیت این است 
که هر بخشی باید وظایف خودش را به خوبی 
انجام بدهد و ما از مجلس و دولت انتظار داریم 
وظیفه خودشان را به درستی انجام بدهند تا 
شاهد ناهماهنگی ها و گرانی ها نباشیم؛ چراکه 
اگر برنامه ریزی صحیح وجود داشته باشد 

شاهد این مشکلات نخواهیم بود.«

 تزریق 32هزار میلیارد 
به طر ح های عمرانی 

فارس: مدیرعامل سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها از تزریق 32هزار میلیارد ریال از 
منابع این سازمان برای طرح های عمرانی 
که تا نیمه اول امسال به اتمام می رسند، 
خبر داد. امید حاجتی با اشاره به سال تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها، گفت: »سازمان 
هدفمندی یارانه ها منابع مورد نیاز 232طرح 
و پروژه مهم در سراسر کشور را با اعتباری 
بالغ بر 32هزار میلیارد ریال تامین کرد. 
ایـن اعتبار برای تکمیل طــرح هایی است 
که تا نیمه اول سال جاری به بهره برداری 
می رسند.« او در مورد بخش هایی که اعتبار 
از منابع هدفمند یارانه ها به آنها تزریق شده 
افزود: »این طرح ها در بـخش های مختلف 
ریلی، جاده ای، فرودگاهی، شبکه آبیاری 
و زهکشی، آب رسانی، تأسیسات و شبکه 
فاضلاب شهری، احداث و تکمیل پروژه های 
بیمارستــانی، احــداث و تکمیل فضاهای 
ورزشی، احــداث و تــکمیل مجتمع های 
فرهنگی و هنری به بهره برداری می رسند تا 
شاهد تسریع در خدمات رسانـی به هموطنان 
باشیم. این اعتبارات براســاس ردیف های 
مختلف قانــونی بــه پــروژه هــای عمرانی 

تزریق شده است.«

افزایش ۴۰تا ۱۱3درصدی 
قیمت اقلام

آرمــان  ملـی: بررسی جدیدترین آمار 
منتشرشده ازسوی وزارت صمت حاکی از 
افزایش ۴۰تا ۱۱3درصدی برنج، گوشت و 
شکر در اسفندماه سال ۱3۹۹ نسبت به ماه 
مشابه سال ۱3۹۸ است. براساس این آمار 
بیشترین افزایش قیمت در اسفندماه ۱3۹۹ 
مربوط به برنج پاکستانی باسماتی بوده که 
قیمت آن با ۱۱3/6درصد افزایش از ۱۱هزار 
و ۵۰۰تومان در اسفند سال ۱3۹۸ به 2۴هزار 
و 6۰۰تومان در ماه مشابه سال قبل رسیده 
است. قیمت برنج تایلندی نیز در این مدت 
با ۱۱۱/۱درصد افزایش قیمت، از ۷۴۰۰ به 
۱۵هزار و ۷۰۰تومــان رسیده است. البته 
قیمت برنج های داخلی طارم اعلا و داخلی 
هاشمی درجه یک نیز در این مدت به ترتیب 
۴3درصد افزایش داشته و در  ۴6 و ۵/ /2
اسفند ۱3۹۹ به حدود 3۴هزار و 3۰۰تومان، 
33هزار و ۴۰۰تومان رسیده است. قیمت 
گوشت مرغ هم با ۸۷درصد افزایش از ۱2هزار 
و ۷۰۰تومان در اسفند سال ۱3۹۸ به حدود 
23هزار و ۸۰۰تومان در اسفند سال ۱3۹۹ 

رسیده است.

 تمدید مهلت تسویه 
بدهکاران بانکی 

آرمــان  ملــی: معــاون اقتصــادی 
رئیس جمهوری گفت: »ستاد ملــی کــرونا 
با هدف مانع زدایی و پشتیبانی از تــولید، 
باتمــدید مهلت های تعیین شده در قــانون 
تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی 
به مدت 6ماه موافقت کرد.« محمد نهاوندیان 
افزود: »براساس مصوبه سال قبل ستاد 
ملی کرونا، مهلت های تعیین شده در قانون 
تسهیل تسویه بدهی، تا آخر سال ۱3۹۹ 
پایان می پذیرفت. با پیشنهاد وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید، موضوع در دستور کار کارگروه آثار 
اقتصادی مقابله با کرونا قرار گرفت و در 
جلسه هفته قبل کارگروه، بعد از بررسی و با 
توجه به شرایط اقتصادی ناشی از شیوع کرونا، 
تاکید شد این تمدید در جهت پشتیبانی از 
واحدهای تولیدی و تحقق شعار سال صورت 
پذیرد. بنابراین موضوع در جلسه دیروز ستاد 
ملی مقابله با کرونا مطرح و با موافقت اعضا، 
تاریخ های تعیین شده در مصوبه قبلی ستاد 
به مدت 6 ماه تمدید شد تا واحدهای تولیدی 
با شرایط مطلوب تری نسبت به تسویه بدهی 

اقدام کنند.«

آرمان  ملی: کاهــش فضــای صادرات 
محصولات نفتی و پتروشیمی ایران تحت 
تاثیر تحریم های آمریکا، باعث شده قوانین 
جدیدی برای استفاده از محصولات این 
حوزه نهایی شود. در دوره برجام، میزان 
صادرات نفت ایــران به مرز 2/۵میلیون 
بشکه نفت در روز نیز رسیده بود و به نظر 
می رسید درصورتی که محدودیت ها کنار 
بروند، ایران توان افزایش صادرات در این 
حوزه را نیز داشته باشد. با این وجود با 
میزان  ترامپ  دولت  آمدن  کار  روی 
صادرات نفت ایران به شدت کاهش یافت 
در چنین شرایطی، اقتصاد ایران که برای 
مدتی طولانی به نفت وابسته مانده بود، با 
مشکلات و محدودیت های جدید مواجه 
شد و یکی از آنها نحوه استفاده از نفت خام 
موجود در کشور و چگونگی تامین خوراک 
پتروشیمی ها بود، در این زمینه تلاش شد 
راهکارهایی اجرایی شود، اما در نهایت به نظر 
می رسد حتی قوانین مصوب سال های 
گذشته نیز به مرحله اجرا نرسیده اند. یکی 
از این قوانین، قانون پتروپالایشگاه ها و 
مصوبه تنفس خوراک به این واحدها بوده 
که براساس صحبت های رئیس کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی تهران، بعد از دو سال 
هنوز اجرایی نشده است. رضا پدیدار درباره 
جزییات اجرایی این قانون گفته است: 

»تولید فرآورده های پالایشگاهی در کشور 
به دلیل اعمال تحریم ها و ازطرفی شیوع 
جهانی ویروس کرونا، به حد مازاد از ظرفیت 
رسیده، از این رو، قانون تنفس خوراک به 
پتروپالایشگاه ها از محل صندوق توسعه 
ملی که مصوب سال ۱3۹۸ است تاکنون 
به مرحله اجرا نرسیده  است.« او با اشاره 
به تصویب قانون حمایت از توسعه صنایع 
پایین دستی نفت خام و میعانات گازی 
با استفاده از سرمایه گذاری مردمی، در 
سال پایانی مجلس دهم، افزود: »این 
قانون با هدف ایجاد پتروپالایشگاه ها و در 

راستای بهینه سازی و ارتقای کمی و کیفی 
فرآورده های پالایشگاهی مصوب شد و 
براساس آن، مقرر شد تا خوراک نفت  خام 
برای تولید محصولات پتروپالایشگاهی 
به بخش غیر دولتی داده شود.« به گفته 
این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران، 
طبق مصوبه مجلس، برای سرمایه گذاران 
مجتمع های پتروپالایشگاهی یک دوره 
تنفس خوراک نفت  خام که مدت زمان آن 
را نیز قرار است وزارت نفت تعیین و اعلام 
کند، در نظر گرفته شد و زمان پرداخت 
آن نیز به پس از بهره برداری از واحدهای 

احداث شده موکول شده است. پدیدار، 
افزود: »براساس قانون مذکور، دولت موظف 
شد تا طرح های ارجاع شده پتروپالایشگاهی 
از سوی سرمایه گذاران را بررسی کند و 
سقف خوراک نفت خام اعطایی به این 
واحدها نیز از دو میلیون بشکه در روز 
تجاور نکند و این خوراک نیز فقط باید در 
اختیار بخش غیردولتی و با هدف جذب 
سرمایه گذاری های مردمی تخصیص داده 
شود، اما پس از گذشت نزدیک به دو سال 
از تصویب این قانون، برگزیدگان پروژه های 
پتروپالایشگاهی هنوز از سوی دولت برای 
معرفی به صندوق توسعه ملی و تعیین سقف 
تنفس خوراک اعلام نشده  است.« به گفته 
رئیس کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق 
تهران، رکود اقتصادی، در کنار تحریم ها 
و نیز پیامدهای ناشی از شیوع ویروس 
کرونا، منجربه آن شد تا دولت از اجرای 
قانون پتروپالایشگاه ها ناچار بماند و این 
در حالی است که نمایندگان مجلس، برای 
دولت فرصت ۱۰روزه جهت اجرای این 
قانون تعیین کرده اند. او همچنین تصریح 
کرد که در قانون پتروپالایشگاه ها، مجوز 
صادرات فرآورده های تولیدی این بخش 
به بخش  خصوصی دیده شده و اجرای آن، 
می تواند زمینه رشد و توسعه صنعت کشور 

را فراهم کند.

از سوی مجلس صورت گرفت

مهلت 10روزه به دولت برای اجرای قانون پترو پالایشگاه ها

 قرارگیری سنگ آهن در مسیر اصلاح قیمت 
کیوان جعفری طهرانی، کارشناس ارشد بازار بین المللی 
فولاد و سنگ آهن دررابطه با عرضه سنگ آهن در بورس کالا و 
رشد تا 2۰درصدی قیمت ها به »آرمان ملی« می گوید: درحال 
حاضر به واسطه محدودیت های صادراتی که درنتیجه اعمال 
تعرفه بالا بر محصولات سنگ آهن ایجاد شده و همچنین 
نرخ گذاری دستوری که معاونت معدنی وقت وزارت صمت 
تعیین کرده معادن سنگ آهن با کاهش تولید مواجه شده که 
در برخی از مواقع به تعطیلی معادن کوچک مقیاس منجر شده 
است. بنابراین امکان اکتشافات جدید و تکمیلی از این معادن 
سلب شده که درنتیجه هم اکنون شاهد کمبود 3میلیون تنی 
کنسانتره برای واحدهای گندله سازی هستیم که این روند 
چالش کمبود مواد اولیه برای فولادسازان را نیز فراهم آورده 
است. وی با تاکید بر اینکه استمرار عرضه سنگ آهن و تقاضای 
بالای آن در بورس کالا، اتفاقی مثبت بوده که قرار گرفتن 
محصولات معدنی در یک روند اصلاحی در مسیر واقعی سازی 
قیمت را نشان می دهد، گفت: تقاضای بالای سنگ آهن در 
بورس کالا خبر بسیار خوبی بوده و نشان دهنده این مسئله 
است که عرضه سنگ آهن در بورس درحال عملیاتی شدن بوده 
و قیمت ها به نرخ های واقعی نزدیک می شود. جعفری طهرانی با 
عنوان اینکه احتمال مقاومت مصرف کنندگان این محصول در 
برابر تداوم عرضه در بورس کالا وجود دارد گفت:  استمرار این 
موضوع به دلیل منطق بزرگی که دارد، پذیرفته و عادی می شود 
و نشان می دهد بورس کالا جایگاه واقعی خود را در کنار سایر 

کالاها در زمینه عرضه محصولات مختلف معدنی نیز پیدا کرده و 
مسیر حرکت عرضه و تقاضا در بخش سنگ آهن درحال نزدیک 
شدن به واقعیت است. وی درباره آینده معاملات سنگ آهن در 
بورس کالا گفت: اگرچه مؤلفه های مختلفی برای تحلیل وجود 
دارد اما پیش بینی معاملات به استقبال خریداران بستگی 
خواهد داشت. البته می توان امیدوار بود که با توجه به افزایش 
نیاز کشور به سنگ آهن به ویژه کمبود کنسانتره در سال جاری 
استقبال از معاملات سنگ آهن بالا خواهد بود. این کارشناس 
ارشد بازار فولاد و سنگ آهن ادامه داد: به عبارت دیگر بورس کالا 
در تامین نیاز گندله سازان کشور از طریق عرضه سنگ آهن در 
تالار حراج باز و خرید آن توسط کنسانتره سازان برای تبدیل 
به کنسانتره و درنهایت فروش به گندله سازان نقش مثبتی را 
می تواند ایفا کند. وی درخصوص دلایل مقاومت بخش های 
مختلف زنجیره فولاد در مقابل عرضه مواد اولیه در بورس کالا 
اظهار کرد: مسئله کسب سود بیشتر در هر بنگاهی چه خصوصی 
و چه دولتی و در هر زمینه ای وجود دارد در این میان باید توجه 
کرد که در بازار نمی توان محصول نهایی را از یک حدی بالاتر 
فروخت چراکه رقبای دیگر نیز درحال عرضه آن محصول 
هستند پس هر بنگاهی به دنبال صرفه جویی از طریق خرید 
مواد اولیه ارزان با هدف سوددهی بیشتر است. از این رو دیده 
می شود که در زنجیره فولاد هرچه به سمت محصولات میانی و 
پایین دستی می رویم تولیدکنندگانی که یک پله بعدی هستند 
نسبت به شفاف شدن نرخ های مواد اولیه مقاومت می کنند تا 
همچنان با قیمت ارزان تر مواد اولیه خود را تهیه کنند؛ با این 

تفاسیر تلاش برای توزیع سود عادلانه در کل زنجیره فولاد که 
عرضه سنگ آهن در تالار حراج باز بورس کالا از نمونه های 
تحقق این رویداد مهم است، باید در دستور کار قرار گیرد تا همه 

فعالان این حوزه با رویه ای مطلوب به تولید بپردازند.
 عرضه 300هزار تن سنگ آهن کلوخه و دانه بندی 

گفتنی است هفته گذشته بورس کالای ایرانی 2۵۰هزار 
تن سنگ آهن کلوخه سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران و ۵۰هزار تن سنگ آهن دانه بندی مجتمع 
سنگ آهن فلات مرکزی ایران به ترتیب با قیمت ۱۰هزار و 
26۰ریال و ۱۱هزارو 32۰ریال به ازای هرکیلوگرم عرضه 
کرد که در آن بر لزوم فروش به دارندگان پروانه مجاز در 
زنجیره تولید فولاد کشور شامل کنسانتره آهن، گندله، آهن 
اسفنجی و شمش فولاد تاکید شده بود موضوعی که نشان از 
عزم بورس کالا برای تشویق فعالان فولادی در زمینه ورود به 
مزایده های سنگ آهنی دارد امیر صباغ مدیر اقتصادی و توسعه 
سرمایه گذاری ایمیدرو باتاکیدبر اینکه به سمت گسترش عرضه 
سنگ آهن پیش خواهیم رفت می گوید: ایمیدرو در تلاش است 
استفاده از سازوکار بورس کالا را نسبت به مزایده های موجود، 
افزایش دهد و سنگ آهن بیشتری را از این طریق کشف قیمت 
کند و در همین راستا تاکنون 3محموله سنگ آهن دانه بندی از 
طریق این مکانیزم و ازسوی ایمیدرو فروخته شده و نخستین 
محموله کلوخه سازمان نیز از طریق همین سیستم به فروش 
رسیده است و سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 

ایران در نظر دارد این فرآیند را در سال ۱۴۰۰ تقویت کند.

آرمان ملی: با عرضه 2محموله سنگ آهن کلوخه و دانه بندی شده در بورس کالا در هفته گذشته و درنتیجه افزایش تقاضا قیمت این محصولات در بازار با رشد 15تا20درصدی 
همراه شد. درواقع سنگ آهنی ها که تحت تأثیر سیاست های تحمیلی فولادسازان و البته حمایت های معاونت معدنی وقت وزارت صمت انواع و اقسام محدودیت های صادراتی 
و چالش های قیمت گذاری دستوری را تجربه کرده اند درحالی خواستار نرخ گذاری محصولات براساس 70درصد از نرخ بازار جهانی بوده اند که همواره  فولادسازان به رغم 
بهره گیری از نیروی کار و انرژی یارانه ای برای استفاده از مواد اولیه ارزان قیمت نیز از هر اقدامی برای جلوگیری از کاهش فاصله قیمتی این محصول با نرخ های جهانی بهره 
برده اند. حال به نظر می رسد با عرضه سنگ آهن در بورس کالا و البته نبود سقف رقابت تا حدی صنایع بالادستی زنجیره فولاد به اهداف خود نزدیک شده اند. موضوعی که به 
اعتقاد کارشناسان تداوم این روند و سپردن بازار به عرضه و تقاضا قطعا زمینه ایجاد تعادل را زنجیره فراهم خواهد کرد به گفته تحلیلگران در شرایطی که سود ناشی از تحمیل 
فشار به صنایع بالادستی زنجیره به جیب بخشی از زنجیره می رود در طولانی مدت به واسطه عدم امکان توسعه درنتیجه کمبود منابع مالی سایر ارکان زنجیره را نیز زمین گیر 

خواهد کرد.

    کاهش تقاضا هم مانع زیاده خواهان نمی شود 

گــزارش
رئیس دفتر مرکز مطالعات انرژی وین مطرح کرد؛
اضطراب بازار از سروصدای نفت ایران

آرمان  ملی: با آغاز مذاکرات برجامی در وین و تشدید 
احتمال کاهش فشار تحریم ها و از آن طرف باز شدن 
راه های صدور نفت ایران به بازارهای جهانی باعث شده 
تا بازار کنونی نفت با التهاب و نگرانی روبرو شوند. این 
نگرانی از آنجایی شکل می گیرد که ایران رقیب جدی و 
قدرتمندی در تامین نفت جهان است و با خروج از تحریم 
می تواند بخش بزرگی از سهم بازار را به خود اختصاص 
بدهد و همین موضوع هم باعث شده تا رقبای نفتی ایران، 
برای کاهش اثرگذاری نفت ایران فعال شوند. بازار غالبا 
می تواند برای مقاطعی سیاسی باشد، اما درنهایت بازار 
تصمیم می گیرد. در حقیقت، حرف راست را باید از بازار 
شنید. بازار است که باید قیمت را بپذیرد و برای بشکه ها 
پرداخت کند. فریدون برکشلی، رئیس مرکز مطالعات 
انرژی وین درباره احتمال لغو تحریم صادرات نفت ایران 
با توجه به مذاکرات وین گفت: »واکنش بازار نسبت به 
مذاکرات وین و احتمال بازگشت جمهوری اسلامی ایران 
به بازار مثبت بوده است. البته بازار با اضطراب نتایج را 
ارزیابی کرده است.« او افزود: »درواقع بیشتر تحلیلگران، 
میزان حضور نفت ایران در بازار را بین ۹۰۰هزار تا یک 
میلیون بشکه در روز ارزیابی می کنند. علت اضطراب بازار، 
ساختار و سازوکار صادرات نفت  خام ایران است. بخش 
عمده صادرات ایران کماکان در بازار موسوم به خاکستری 
صادر می شود، اما ناظران بازار مطمئن هستند که ایران 
همین حالا هم تقریبا دو برابر ژانویه سال جاری نفت  خام 
وارد بازار کرده است.« رئیس مرکز مطالعات انرژی وین 
درباره واکنش کشورهای تولیدکننده به بازگشت دوباره 
نفت ایران تصریح کرد: »این موضوع مهمی است. درواقع 
در اجلاس مجازی اول آوریل اوپک پلاس، بازگشت نفت 
ایران به بازار، موضوع اصلی و سوال کلیدی تحلیلگران و 
دست اندرکاران بازار بود. وزیر نفت عربستان، بارها مورد 
این سوال شد و هربار هــم از پاسخ مشخص پرهیز کرد. 
محمــدبــن عبــدالــعــزیز  گـفت که اطلاعات رسمی 
از ورود ایران به بازار در دسترس نیست. ایرانی ها، چیزی 
نمی گویند. چین هم که ظاهرا مقصد بیشتر صادرات 
ایران تلقی می شود، ساکت است. بنابراین اوپک پلاس 
نمی تواند براساس فرضیات و حدس و گمان در مورد 
بازگشت ایران و یا حضور کنونی نفت ایران در بازار نظری 
داده و یا تصمیمی اتخاذ کند. وی گفته که هرگاه ایران به 
بازار برگشت، اوپک پلاس تصمیم خواهد گرفت. این تلاش 
وزیر نفت عربستان، برای حاشیه ای کردن بحث بازگشت 
ایران به بازار، درواقع به التهاب بیشتر دامن زد.« او درباره 
واکنش  کشورهایی مثل، روسیه، عربستان و عراق نیز 
گفت: »بازار غالبا می تواند برای مقاطعی سیاسی باشد، اما 
درنهایت بازار تصمیم می گیرد، درحقیقت، حرف راست را 
باید از بازار شنید. بازار است که باید قیمت را بپذیرد و برای 
بشکه ها پرداخت کند. بورس ها تصمیم گیر و تصمیم سازند. 
امارات متحده عربی هم، بر همین مبنا مرکز بورس فجیره 
را راه اندازی کرد. هرچند ایران اولین کشوری بود که برای 
راه اندازی بورس بین المللی نفت، اقدام کرد، اما موفق نشد. 
البته نفت سبک ایران با اورال روسیه و نفت سبک بصره 
رقابت دارد. اما نفت سنگین ایران برای پالایشگاه های 
آسیایی، خصوصا هندوستان و چین، مهم است. در 
هرحال جدالی است که ایران باید در آن ورود کند و برای 
بازپس گیری سهم خود، بجنگد.« برکشلی درباره اشباع 
بازار گفت: »نفت زیادی در بازار موجود است. تصمیم 
عربستان مبنی بر افزایش مرحله ای یک میلیون بشکه 
در روز در اجلاس اول آوریل، بازار را تحت تاثیر قرار داد. 
قیمت ها از خط ۷۰دلار در هر بشکه، فاصله گرفتند. بازار 
جهانی نفت، به شدت نسبت به تقاضا، حساس است. هر 
خبر خوب یا بدی در طرف تقاضا بازار را تحت تاثیر قرار 
می دهد.« او ادامه داد: »در عین حال تحولات طرف تقاضا 
هم تابعی از شرایط ویروس کرونا قرار دارد. هر خبر مثبتی 
که نشان از موفقیت در مهار ویروس داشته باشد، به معنای 
بازگشت اقتصاد جهان به شرایط عادی و درنتیجه تقویت 
تقاضاست. بنابراین بازار در انتظار نتایج بهبود تقاضای 
جهانی است. تولید بر تقاضا فزونی دارد. اما بازار چندان 
به ساختارها اعتماد ندارد. عوامل فراساختاری درحال 
شکل گیری و فضاسازی هستند. روابط آمریکا و چین، 
شرایط خاورمیانه، شکل گیری بلوک های ضدچینی، 
مانند اتحادیه آمریکا، ژاپن، استرالیا و هند، موسوم به کواد 
Quad بازار را به سمت شرایط فراساختاری می کشاند.« 
رئیس مرکز مطالعات انرژی وین در پیش بینی قیمت نفت 
با توجه به اوضاع اقتصاد جهان بیان کرد: »قیمت تا مرز 
۷۰دلار پیش رفت و در تاریخ ۵ مارس برنت، ۷۰دلار را هم 
رد کرد، البته با دشواری. گذار راحتی نبود. اما تحلیلگران 
زیادی، در پیش بینی های قبلی در مورد طیف قیمت، 
تجدیدنظر کردند. ما پس از اجلاس اوپک پلاس ژانویه، 
در مورد طیف قیمتی 6۰ تا 6۵ دلار صحبت می کردیم، 
در فوریه روی 6۵ دلار تا ۷۰ و به دنبال آن مارس و آوریل 
را ۷۰ به بالا در نظر گرفتیم. اما حالا کمتر بازارشناسانی 
هستند که برای متوسط نیمه اول 2۰2۱، طیفی بالای 
6۰-6۵ را تایید کنند.« او افزود: »همانطور که عرض 
کردم، عوامل غیرساختاری هم، دست به کارند. اکنون دلار 
هم تضعیف شده است. قدرت خرید حقیقی هربشکه نفت 
امروز نزدیک به 2۰درصد زیر قیمت نیمه اول 2۰2۰ است. 
با توجه به آنچه بیان شد، برخلاف نظر محمدبن عبدالعزیز 
که گفته بود، بازگشت ایران، بی سروصدا و مانند بازگشت 
آرام لیبــی خــواهد بود، فکر می کنم که بازگشت ایران، 
تصمیم اوپک پلاس برای تجدیدنظر در سقف تولید را 

طلب خواهد کرد.«

آغاز روند واقعی سازی قیمت محصولات معدنی از طریق بورس کالا؛

معادن سنگ آهن از مافیاي محصولات معدني نجات یافتند
  معادن سنگ آهن نفس راحت کشیدند 


